
 

Постановление Правительства Республики 
Хакасия от 23.11.2021 № 606 

(ред. от 05.05.2023) 
«Об утверждении Перечня нормативных 

правовых актов Республики Хакасия, 
применяемых с учетом особенностей, 

установленных статьей 9 Федерального 
закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и 
поощрении капиталовложений в Российской 

Федерации» 

 



Постановление Правительства Республики Хакасия от 23.11.2021 № 606 
(ред. от 05.05.2023) 
 

 

 

  

 

  Страница 2 из 4 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23 ноября 2021 г. № 606 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫХ С УЧЕТОМ ОСОБЕННОСТЕЙ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ СТАТЬЕЙ 9 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 01.04.2020 

№ 69-ФЗ «О ЗАЩИТЕ И ПООЩРЕНИИ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ 
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия 

от 05.05.2023 № 341) 

 

 

В соответствии с частью 7.1 статьи 9 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите 

и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» Правительство Республики Хакасия 

постановляет: 

 

Утвердить Перечень нормативных правовых актов Республики Хакасия, применяемых с 

учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О 

защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» согласно приложению. 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Республики Хакасия - Председателя 

Правительства Республики Хакасия 

И.ВОЙНОВА 

 

 

 

 

 

Приложение 

 

Утвержден 

постановлением 

Правительства Республики Хакасия 

«Об утверждении Перечня нормативных 

правовых актов Республики Хакасия, 

применяемых с учетом особенностей, 

установленных статьей 9 Федерального 

закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите 

и поощрении капиталовложений 

в Российской Федерации» 



Постановление Правительства Республики Хакасия от 23.11.2021 № 606 
(ред. от 05.05.2023) 
 

 

 

  

 

  Страница 3 из 4 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ, 

ПРИМЕНЯЕМЫХ С УЧЕТОМ ОСОБЕННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ 
СТАТЬЕЙ 9 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 01.04.2020 № 69-ФЗ 

«О ЗАЩИТЕ И ПООЩРЕНИИ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ 
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия 

от 05.05.2023 № 341) 

 

 

1. Акты законодательства о налогах и сборах <1> 
 

-------------------------------- 

<1> Положения настоящего раздела применяются в части, не противоречащей пункту 4.3 

статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

№ 

п/п 

Элементы налогообложения в 

соответствии с пунктом 4.3 статьи 5 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

Положения акта законодательства о 

налогах и сборах 

1. Налог на прибыль организаций 

1.1 В части изменения налогового 

периода 

Нормативные правовые акты отсутствуют 

1.2 В части изменения налоговых 

ставок 

Закон Республики Хакасия от 27.09.2011 

№ 68-ЗРХ «О ставке налога на прибыль 

организаций, подлежащего зачислению в 

бюджет Республики Хакасия, для 

отдельных категорий 

налогоплательщиков» 

1.3 В части изменения порядка и (или) 

сроков уплаты налога 

Нормативные правовые акты отсутствуют 

1.4 В части изменения объекта 

налогообложения 

Нормативные правовые акты отсутствуют 

1.5 В части изменения налоговых льгот Нормативные правовые акты отсутствуют 

1.6 В части изменения порядка 

исчисления налоговой базы 

Нормативные правовые акты отсутствуют 



Постановление Правительства Республики Хакасия от 23.11.2021 № 606 
(ред. от 05.05.2023) 
 

 

 

  

 

  Страница 4 из 4 

 

2. Налог на добавленную стоимость 

2.1 В части изменения порядка и (или) 

сроков уплаты налога 

Нормативные правовые акты отсутствуют 

2.2 В части порядка возмещения налога Нормативные правовые акты отсутствуют 

3. Налог на имущество организаций 

3.1 В части изменения порядка 

определения налоговой базы 

Статья 1(1) Закона Республики Хакасия от 

27.11.2003 № 73 «О налоге на имущество 

организаций» 

3.2 В части изменения налоговых 

ставок 

Статья 2 Закона Республики Хакасия от 

27.11.2003 № 73 «О налоге на имущество 

организаций» 

3.3 В части изменения налоговых льгот Статья 3(1), статья 3(2), статья 3(3) Закона 

Республики Хакасия от 27.11.2003 № 73 

«О налоге на имущество организаций» 

3.4 В части изменения порядка и (или) 

сроков уплаты налога 

Статья 4 Закона Республики Хакасия от 

27.11.2003 № 73 «О налоге на имущество 

организаций» 

4. Транспортный налог 

4.1 В части изменения порядка 

определения налоговой базы 

Нормативные правовые акты отсутствуют 

4.2 В части изменения налоговых 

ставок 

Статья 3 Закона Республики Хакасия от 

25.11.2002 № 66 «О транспортном налоге» 

4.3 В части изменения порядка и (или) 

сроков уплаты налога 

Нормативные правовые акты отсутствуют 

4.4 В части изменения налоговых льгот Статья 7 Закона Республики Хакасия от 

25.11.2002 № 66 «О транспортном налоге» 

5. Земельный налог 

5.1 В части изменения налоговых 

ставок 

Нормативные правовые акты отсутствуют 

5.2 В части изменения налоговых льгот Нормативные правовые акты отсутствуют 

5.3 В части изменения порядка и (или) 

сроков уплаты налога 

Нормативные правовые акты отсутствуют 

 


